- 1 -

No.1334

第 1886 例会（2024．9．13）

2024．10．4 発行

○司会 金子一夫 S.A.A.

○点鐘 大國会長

○ロータリーソング「奉仕の理想」

○お客様 前島第 5G ガバナー補佐

村山ガバナー補佐幹事

会 長 挨 拶

大國会長

皆さんこんにちは。本日は前島ガバナー補佐、

村山補佐幹事をお迎えして10月11日の岡村ガバ

ナー公式訪問のリハーサルを実施いたします。

第 5グループは既に桶川 RC が７月 24 日、鴻巣

水曜 RC が８月 7日、鴻巣 RC が 8月 20 日、上尾

RC が９月５日と 4 クラブのガバナー訪問を終え

ております。前島ガバナー補佐にはこれらをふま

えてご指導いただければと思います。どうぞよろ

しくお願い致します。

また本日は 13 時半からソニックシティでロー

タリー財団と国際奉仕の合同セミナーが行われ、

私と今井財団委員長と参加しますので途中で退

座しますが、斎藤幹事指揮のもと模擬の協議会を

一通り行いますので皆様のご協力をお願い致し

ます。

幹 事 報 告

斎藤幹事

◇上尾市防犯協会より10月12日㈯文化センター

大ホールで行われる後援会の招待状が届いて

います。

◇11 月 16.17 日開催の地区大会のご案内

会長 大國 博 副会長 金子 禎伴 幹事 斎藤 雅彦 公共イメージ・会報 金子 禎伴

10月は経済と

地域社会の発展月間

- 2 -

卓 話

～ガバナー公式訪問リハーサル～

前島ガバナー補佐

日頃は大國会長様、斎藤幹事様にご協力いただ

きスムーズに年度が進んでいることを感謝申し

上げます。ここのところ暑い日が続いております

が、昨日桶川クラブは武蔵ケ丘ゴルフ場で 38 度

の中ゴルフをしてきました。IM のゴルフ大会も

武蔵ケ丘で行われます。4 月 24 日(木)ですので

多くの皆さんのご参加をお願いします。武蔵ケ丘

ゴルフ場のフェアウエーが絨毯のようで非常に

きれいで素晴らしいコースです。

本日のリハーサルの中で私が気づいた点をお

話させていただきます。クラブに未来ビジョンが

掲げられていますが、そのビジョンをどのように

達成していくのか、ガバナーから質問されると思

いますのでよろしくお願いします。

先程皆様から発表していただきましたが、ご

自身のお言葉でお話されていましたので、そうい

う形で当日もお願いします。クラブによっては棒

読みでそのまま読み上げて報告されていました

が、そういう発表の場合はガバナーから指摘され

ておりました。本日欠席の委員長さんが多いよう

ですが当日は皆様に出席していただけるようお

願いします。仕事の都合等で最後までいられない

方がいらっしゃいましたら、順番を変えるなどし

てお話していただきたいと思います。最後にガバ

ナーからの総評がありますが、そのあとに質疑応

答の時間も儲けていただきたいと思います。

皆様が疑問に思っていることは岡村ガバナー

が把握していることはお伝えできますので、なん

なりと質問していただきたいと思います。できま

したら今年度に関する質問でお願いいたします。

例会中のガバナーの話としては、ご自身の話は

されず RI からガバナーとして指名された経緯で

あるとか現状の話など 40 分ほどになります。ハ

ラスメント、会員増強、財団寄付、国際奉仕、グ

ローバル補助金に関する話になりますので担当

の委員長さんはガバナーから質問される場合が

ありますのでお答えできるようお願いします。

最後に地区大会のお知らせですが、11 月 16 日

㈯ソニックシティ 4 階市民ホールで開催されま

す。本会議のほうはハラスメントについて女性の

講師の方をお呼びしての講演になります。そのあ

とは該当者だけになりますがパレスホテルでＲ

Ｉ会長代理をお迎えし晩餐会が予定されていま

す。皆様が参加されるのは 11 月 17 日㈰になりま

すが、大宮東口レイボックホールで、本会議が

12 時登録開始になります。16 時 47 分からクラブ

紹介になります。ぜひ大國会長を応援し盛り上げ

ていただきたいと思います。どうぞよろしくお願

いいたします。

ニ コ ニ コ B O X

松村重之副 S.A.A.

●大國会長－前島ガバナー補佐、村山補佐幹事お

忙しいところありがとうございます。ご指導宜し

くお願いいたします。●斎藤幹事－前島ガバナー

補佐、村山補佐幹事本日はガバナー公式穂訪問リ

ハーサルご指導よろしくお願いします。●今井博

幸君－財団セミナーへ行ってきます。●武内昇君

－前島ガバナー補佐、村山補佐幹事ようこそ！●

金子禎伴君－銀行で時間がかかってしまいまし

た。遅刻して申し訳ございません。●岡野政美君

－前島ガバナー補佐、村山補佐幹事ようこそ。本

日はよろしくお願いします。●金子一夫君－前島

ガバナー補佐、村山補佐幹事本日はありがとうご

ざいました●榎本学君、日吉憲一君、杉中尚平君、

新井金作君、松村重之君－よろしくお願いします。

合 25,000 円（累計 142,000 円）

話

- 3 -

出 席 報 告

例会 会員

対象会
員+

免除出席

出席

(免除含) 欠席 MU
出席率

(%)

1886 21 21 14 7 66.67

1884 21 21 13 8 61.90

四 つ の テ ス ト

杉中 尚平会員

言行はこれに照らしてから

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるかどうか

フェローシップ委員

10 月宮川健太会員

榎本武司会員

フェローシップ委員は例会開始40 分前に来て

受付をお願いします。

- 4 -

ガバナー訪問 リハーサル